
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33215 71TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2016

TERMO ADITIVO A CONTRATO
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE ADIAMENTO.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2016-002SEMAD.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, tendo em vista 
o que consta do Processo Licitatório, e nos termos das Leis 
Federais n.° 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
n.° 9/2016-002SEMAD, com abertura prevista para o dia 23 de 
setembro de 2016 às 10h (dez horas), fi ca ADIADO para o dia 
29 de Setembro de 2016 às 10h (dez horas). Os interessados 
poderão no horário das 08h às 14h, nos dias normais de 
expediente, obter demais informações sobre o Edital e sua(s) 
alteração(ões), na Sala de sessões da Comissão de Licitações 
localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, 
Parauapebas - PA.

Parauapebas, PA, 19 de Setembro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo: 110053

.

.

EMPRESARIAL
.

CARTÓRIO VALE VEIGA   
PROTESTOS DE CDA

.

OUTRAS MATÉRIAS

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartório para serem 
protestados os seguintes Títulos referentes a Certidões de Dívida 
Ativa da Fazenda Pública Estadual:

CDA / 
VENCIMENTO CONTRA VALOR (R$)
1689018389

17/10/2014

Cristiano Moreira do 
Amaral ME 428.511,85

Os títulos acima me foram apresentados para serem protestados 
por falta de pagamento em meu Cartório, à rua Aristides 
Lobo, nº 468, os intimo a virem pagar ou dar a razão do não 
pagamento, fi cando ciente que os respectivos protestos serão 
lavrados dentro do prazo legal.
Belem, 15 de setembro de 2016

SALVIO ALBERTINO DE M CORREA JUNIOR
Tabelião Titular do Cartório de Protesto VALE VEIGA 1º Ofi cio.

Protocolo: 110522

TABELIONATO MOURA PALHA 
PROTESTOS DE CDA

.

OUTRAS MATÉRIAS
TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA

Encontram-se neste tabelionato os títulos referentes a Certidões 
de Dívida Ativa da Fazenda Nacional (CDA-IRPF).

CERTIDÕES DE DÍVIDA ATIVA DA FAZENDA NACIONAL
CDA VENCIMENTO CONTRIBUINTE VALOR

622508 12/09/2016 BARBARA TAVARES NOBRE R$ 4.921,21

Cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do 
prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob 
pena de serem lavrados os protestos, belém-pa 20 de Setembro 
de 2016, tabelionato ii ofício de protesto moura palha – Julio 
Antonio Gaia Lopes – escrevente juramentado.

Protocolo: 110523

OUTRAS MATÉRIAS

BUFALO SILOS E LOGISTICA S. A. Torna publico que requereu 
em 20/05/2016, sob o numero 2016/18294, AUTORIZAÇÃO 
PARA COLETA CAPTURA E TRANSPORTE DE FAUNA - AU FAUNA, 
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS/PA, para a realização de Inventario de Fauna, tendo 
em vista atender ao Termo de Referencia da SEMAS relativo 
a elaboração de Estudo de Impacto de Meio Ambiente - EIA e 
respectivo Relatório de Impacto de Meio Ambiente - RIMA para 
a analise relativa e obtenção de Licença Previa - LP e Licença de 
Instalação - LI do projeto da ETC Marabá, que consiste numa 
Estação de Transbordo de Grãos, localizada no Município de 
Marabá/ PA.

Protocolo: 110537

OUTRAS MATÉRIAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 

DE FUNDAÇÃO DE SINDICATO
Pelo presente Edital, a Comissão Pro-Fundação de Entidade 
Sindical; convoca a todos os Servidores Públicos Municipais 
Efetivos, Temporários, Inativos e Pensionistas de Salinópolis-
PA, para comparecerem à Assembleia Geral, designada para o 
dia 01 de outubro de 2016, ás 15 h, em primeira convocação 
e às 15 h e 30 minutos em segunda convocação com qualquer 
número de participantes, a realizar-se no escritório da ASPM-
SAL, sito a rua Manoel Morel nº 169, Taperinha, Salinópolis-PA, 
para tratar da seguinte pauta: 1. Fundação do Sindicato dos 
Servidores Públicos Municipais de Salinópolis (SINSPSAL), com 
base territorial compreendida pelo município de Salinópolis/
PA; 2) Aprovação do estatuto social; 3) Eleição e posse 
da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal. Terão direito a 
participar os que apresentarem documento de identifi cação 
ofi cial com foto e um dos três últimos contracheques; e 
4) Assuntos gerais relacionados a fundação do sindicato.
Salinópolis/PA, 19 de Setembro de 2016.

José Luiz da Silva Pereira 
CPF:695.418.412-87

 RG:3547398
Silvaneide Brito Melo 
 CPF:221.670.802-04 

 RG:1517878
Adauto Coimbra Vales 

 CPF:770.873.302-25 
 RG:2965021

Protocolo: 110538

OUTRAS MATÉRIAS

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Sócios Quotistas da sociedade 
empresária YAMADA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS, 
MARCAS E PATENTES LTDA., CNPJ de Nº 07.560.160/0001-34, 
com contrato social constitutivo arquivado sob o NIRE-JUCESP de 
nº 3522657172-5, de 27 de abril de 2012, decorrente do registro 
de transformação da sociedade originariamente constituída sob 
a forma de sociedade por ações, registrada sob o NIRE de nº 
35300355423, para a realização da Reunião Extraordinária, a fi m 
de tratar e decidir sobre a seguinte pauta:
Deliberar acerca da prestação de contas da administração, dos 
exercícios fi ndos em 31/12/2012, 31/12/2013, 31/12/2014 e 
em 31/12/2015, respectivamente;
Deliberar sobre o quadro de administradores;
Deliberar sobre o aumento de Capital e consequente 
alteração em sua Cláusula Quinta;
O que ocorrer de interesse da sociedade.
A reunião extraordinária ora convocada, realizar-se-á em 
sua sede administrativa, na rua Senador Manoel Barata, nº 
400, bairro Centro, CEP 66.019-902, no dia 26 de setembro 
de 2016, em primeira convocação, às 14h, onde também se 
encontram disponíveis aos sócios os documentos relativos à 
prestação de contas da administração.

 Belém, 15 de setembro 2016
A Diretoria

C O N V O C A Ç Ã O
 
Convocamos os Senhores Sócios Quotistas da sociedade 
empresária CCCS – CADASTRO CRÉDITO, COBRANÇA E 
SERVIÇOS LTDA., CNPJ de Nº 01.241.837/0001-95, com 
contrato social constitutivo arquivado sob o NIRE-JUCEPA de 
nº 15200589337, de 02 de fevereiro de 1996, e  Subsequentes 
Alterações Contratuais também registradas naquele órgão, 
CNPJ de nº 01.241.837/0001-95, para a realização da Reunião 

Extraordinária, a fi m de tratar e decidir sobre a seguinte pauta:
Deliberar acerca da prestação de contas da administração, 
dos exercícios fi ndos em 31/12/2014 e em 31/12/2015, 
respectivamente;
Deliberar sobre o quadro de administradores;
O que ocorrer de interesse da sociedade.
A reunião extraordinária ora convocada, realizar-se-á em 
sua sede, na rua Senador Manoel Barata, nº 909, bairro 
Centro, CEP 66.010-140, no dia 26 de setembro de 2016, em 
primeira convocação, às 08:30h, onde também se encontram 
disponíveis aos sócios os documentos relativos à prestação de 
contas da administração.

 Belém, 15 de setembro 2016
A Diretoria

Protocolo: 110539

OUTRAS MATÉRIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2016/PMC. 

Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material odontológico, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) 
meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 29/09/2016, às 09:00 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2016/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
de fórmulas especiais para pacientes com alergia à lactose 
e alimentar que recebem dieta nutricional, neste Município 
de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 30/09/2016, às 09:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 
2232 - Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço 
acima. Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal.
* ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 16/09/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo: 110540

OUTRAS MATÉRIAS
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-001

Partes: Câmara Municipal de Chaves - PA e Patricia F.M e Silva 
Eireli-Me. Objeto: contratar agência de viagens para o forne-
cimento de passagens áreas nacionais, com o menor preço 
(Maior oferta de Desconto nos Preços das Passagens Aére-
as). Data da assinatura do contrato: 09/08/2016. Contrato nº 
20160001. Patricia F.M e Silva Eireli-Me - Valor: R$ 5% do va-
lor de cada passagem Aérea; Vigência contrato: 31/12/2016. 
Câmara Municipal de Chaves - PA, 09 de Agosto de 2016. 

Ver. Delson Mendes Rodrigues 
 Presidente da Câmara.

Protocolo: 110541

OUTRAS MATÉRIAS

TREVO COMERCIO, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.,

Sob CNPJ 04.352.974/0001-95 e I.E. 152491511
Torna público que requereu junto a Secretária Municipal de 
Meio Ambiente SEMA/ANANINDEUA, Código do Requerimento 
R043216, Pedido de Licença de Operação para a Atividade de Co-
mércio Atacadista de Produtos Alimentícios em Geral, Localizada 
a Br 316, km 06, Alameda Az de Ouro, Lote 88, Bairro Levilândia, 
Cidade Ananindeua - PA, CEP 67015-760. (Processo 0279/2014)

Protocolo: 110542

OUTRAS MATÉRIAS
ILM.º SR. COORDENADOR FAZENDÁRIO - CERAT BELÉM 
A Empresa. A.S RODRIGUES COMERCIAL - ME CNPJ: 
08.335.018/0001-56. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.424.181-
4. Vêm mui respeitosamente apresentar a V. S.ª, denúncia es-
pontânea, nos termos do 7º da Lei n.º 6.182/98, referente ao 
extravio dos blocos de notas fi scais. (NF- de D, 001 a 250, Ven-
cendo em 03/2012, AIDF. N° 435.277-7).  (NF-D De 251 a 500, 
Vencendo em 12/2014, AIDF, N° 466.548-1).

Protocolo: 110543


